2, in Catil. 106 a, b, Res eos iam pridem, fides deficere nuper cœpit. Offic. 2, Rem familiarem dilabi sinere, flagitiosum est. pro Qu. Res aut honos agatur. 11. Famil. Rem veterem comederit. Offic. 48 b, Non esse in ciuitate duo milia hominum, qui rem habeant. \* Oecon, 1, Cùm verò paratæ res sub tectum essent congestæ, alium esse oportuit, qui & illatas custodiret. \* de Orat. 135 a, Quid huic abest, nisi res & virtus? Ep. 136 b, Tum cùm rem augebas, quæstionculis te faciebam attentiorum: nunc cùm tam æquo animo bona perdas. Epi. 204 a, Eorum ego domicilia, sedes, rem, fortunas, quæ à dijs immortalibus & à præstantissimis in nostra Repub. ciuibus summo S. P. Q. R. studio cõseruatæ sunt, tuæ fidei, iustitiæ, bonitatiq; cõmendo. Offic. 19 a, Delectarentur re sua familiari non eam quidè omnino exaggerantes, neq; excludentes ab eius vsu suos, potiusq; & amicis imparieteres, & Reip. si quãdo vsus esset. ¶ *Commodum, utilitas, vsus, beneficium.* pro Clu. 59 a, Summa est enim hominis in communem municipij rem diligentia, in singulos municipes benignitas. 13. Fam. Rei alteri? de esse. 2. Phil. Contra rem alicuius venire. pro S. R. 37 b, Si ex eo non paulum nescio quid in rem suam conuertit. 5. Ver. Quod si tua res non ageretur, à te potius postularent, ne amplius quam singulas, quã ab Apronio, vt ne plus quam ternas decumas darent. Postquam 206 a, Qui suam rem non minus strenuè, quàm publicam confecit.

¶ *Factum.* ad Her. 23 b, Nihil neq; ante rem, neq; præter rem

locuti sumus. de Fin. lib. 1, Reç; ex vtraq; parte audita. pro Cæl. 48 b, Rem tanti sceleris nemini fuisse credendam. de Orator. 118 b, Cùm rem penitus causamq; cognoui, &c. ¶ *Evanesco, exis, effluo.* Epistol. 53 b, Re præstare aliquid. Or. 206 b, A dolens non tam re & maturitate quàm spe & expectatione laudatus. pro Do. 242 a, Omnes qui aut re aut spe sunt boni. pro Clu. 27 a, Seruus, vt ipsa res dedemonstrauit, frugi. de Diuin. 91 a, Ita res somnium comprobauit. \* de Diu. 129 a, Chaldecorum prædicta quotidie re & euentis refelluntur.

¶ *Occasio, opportunitas.* ad Attic. lib. 14, Antonij colloquium cum heroibus nostris pro re nata non incommodum. ibi. lib. 7, Animaduertem posse re nata, te non incommodè ad me in Albanum venire.

¶ *Promiscua.* pro Clu. 28 b, Verbo ille reus erat: re quidem vera & periculo, & tota accusatione Oppianicus. 3. Offic. At dares hanc vim M. Crasso, &c. esse, qui re vera non esset hæres, in foro (mihî crede) saltaret. 9. Fam. Re ipsa est. pro R. Am. Qui recuset, eum profectò, tametsi verbo non audeat, tamen re ipsa de maleficio suo confiteri. 4. I. V. 124, Re ac ratione cum aliquo esse coniunctum. 10 ad At. Tam re esse triste quàm verbo. 3. de Natur. In cœlum translatos non re, sed opinione esse dicunt. 1. de Nat. Re consentire, verbis discetpare. de Fin. lib. 2, Vt in omnibus factis re, non teste moueamur. de Fin. lib. 1, Oratio me istius philosophi non offendit, re mihi non satis facit. Diu. li. 1, Qui re omiffa nomen tantum tenent. Tusc. q. li. 2, Sed re succumbere non oportebat verbis gloriantem, 11 ad At. Rem ad summam negocij vides. Offic. 1, de Orat. In rem præsentem venire. 13. Fam. Rem cum eo conficiatis, vt quam possessionem habet in agro Fregellano à vobis emtam, eam liberam & immunem habere possit, &c. 1, Off. Ad rem gerendam qui accedit, caueat ne id modò consideret, quàm illa res honesta sit, sed etiam vt habeat efficiendi facultatem. 2. ad Her. Rem transigere. pro R. Am. Vides Eruci, quantum distet argumentatio tua à re ipsa atq; à veritate. Or. 218 a, Nihil ad rem, extrema illa longa sit, an breuis. Tusc. 240 b, Quàm bonum, nihil ad rem. Parad. Quæ re ac factis longe aliter iudicauissent. pro Do. sua, Re bonus. 13. Fam. Re doctus. \* Incert. Cùm ex aduersis & perditis rebus ad meliorem statum fortuna reuocatur. \* pro Dom. 216 b, Rem maximam eripui à peste summi periculi, non solum eam, sed etiam vos à cæde, incendijs, vastitate. Tusc. 221 a, Cùm iam rebus transactis & præteritis orationes scribimus. ibi. Aegritudinem laudare, vnam rem maximè detestabilem.

RRVERA. vide suo loco.

RESALVTO, as. I. A. 180 b, Cùm omnes eum salutassent, constabat neminem esse resalutatum.

RESARCIO, cis. *resarcio, reficio.* pro Cæl. 45 b, Discidit vestem, resarcitur. Epist. 10 b, In meis damnis ex autoritate senatus resarciendis.

RESCINDO, dis. *infirmitas, resero, dissoluo, labefacto.* I. A. 246 b, Acta Antonij rescidistis, leges refixistis. Att. 84 a, & I. V. 137 a, Rescindere constituta ab alio. de Pro. 71 a, Is pactiones sine vlla iniuria factas rescidit. I. V. 99 a, & 238 a, Rescindere voluntates mortuorum. pro Syl. 179 a, Rescindere res iudicatas. Par. 241 a, Rescindere iudiciũ nititur æquitate. pro Pl. 261 a, Rescindere iudicium. contra Rull. 66 a, Eum locum me duce rescidistis. Q. fra. 318 b, Fundum audio te hunc Bombilianum velle rescindere. *alter. rescinere.* item: Augures possunt concilia vel instituta dimittere, vel habita rescindere. pro Dom. 213 a, Quæ furore improborum in republica gesta sunt, rescindere. I. V. b, Metellus vtrunq; rescidit & de Epicrate, & Heraclio.

¶ *Resello.* I. V. 121 b, Rescindere iniurias alterius, & irritas facere.

RESCINDOR, ris. pro Dom. 221 a, Quæ contra auspicia essent acta, per senatum rescindi posse. pro Cec. 292 b, Quæ armis gesta sunt, iure rescindi posse. I. A. 157 a, Quibus cum prouocatio datur nonne acta Cæsaris rescinduntur? † Syntaxis. *Rescindere acta, constituta, factas pactiones, mortuorum voluntates, res iudicatas, iudicia. Iniurias, easque irritas facere.*

RESCISCO, scis. *scio, intelligo, cognosco.* Episto. 122 b, Id postquam resciji, excanduit. Offic. 70 a, Quærit etiam, si sapiens adulterinos nummos accepit imprudens pro bonis, cùm id rescierit, soluturusne sit eos, si cui debeat, p̄ bonis?

RESCRIBO, bis. *per literas respondeo.* Epi. 10 a, Rescribam tibi ad omnia que quæris. Att. 63 b, Ad eam epistolã rescribam igitur. & 3 b, Non mihi graue duxi rescribere ad te de illius querimonijs. & 113 b, Rescripsi ad Trebatium. & 117 a, Pompeio statim rescripsi, non me, &c. & 74 b, Cui rei fugerat me rescribere. & 5 b, Vt epistolæ tuæ rescriberem aliquid. & 45 a, Ad primam hoc tibi scribo, &c. rescribo, &c. item: Eo ferius ad tuam epistolam, cui ego statim rescriperam, redditæ sunt meæ literæ. Atticar.

211 a, Antemeridianis tuis literis heri statim rescripsi, nunc respondebo vespertinis. & 205 b, Epistola, quam ad eum rescripseram. & 5 b, Eo factum est, ut epistolæ tuæ rescriberet aliquid, breuitate temporis tam pauca cogere scribere. \* Att. 89 b, His ei literas dedi, quibus ad eas rescripsi.

¶ *Chirographo describo.* Att. 251 b, H. S. C. C. C. S. in præsentia soluerimus, reliqua rescribamus.

RESERIPVS, a, um. *descripsus.* Tusc. 209 b, Ex quo perspicuum est, & cantus tum fuisse rescriptos vocum sonis & carmina.

RESECANDVS, a, um. Tusc. 218 b, Hæc resecanda esse fatentur, euelli penitus dicunt nec posse, nec opus esse, & I. C. 106, Quæ resecanda erunt, non patiar ad perniciem ciuitatis manare.

RESECO, as. *exseco, excido.* de Am. 99 a, Neq; id ad viuum resseco, ut illi qui hæc subtiliter disputant. Att. 16 b, Resecare libidinem, & coercere iuuentutem.

RESECOR, ris, Tusc. 221 b, Nimia ressecari oportere, naturalia relinquii.

RESECTVS, a, um. de Diu. 128 a, Lingua inhærens scalpello resecta liberatur. I. P. 88 b, Resectis palpebris vigilando necari.

† Syntaxis. *Ad viuum ressecare. Libidinem ressecare. Nimia sunt ressecanda.*

RESERO, as. *aperio.* Offi. 44 b, Non ita claudenda est res familiaris, ut eam benignitas aperire non possit: nec ita referenda, ut pateat omnibus. Orat. 213 b, Non ausi referere.

ex Ennio. I. A. 209 a, Ut referare nos exteris gentibus Italiam iuberet.

RESERVATVS, a, um. pro Cecin. 290 a, Is testis expectatus & ad extremum referuatus dixit, &c. pro S. Rosc. 43 b, Ad eam rem vos referuati estis? contra Rul. 63 a, Idecirco à iudicibus prætermittam putant, quod sit ipsi referuata. \* cont. C. Anton. Te non absolutum, verum ad aliquod seuerius iudicium ac maius supplicium referuatum.

RESERVO, as. *sermo, conseruo.* ad Brut. 289 b, Omnino tempora integram tibi causam referuant. Epist. 78 a, Rem totam vobis integram referuauit. & 11 b, Ut integram mihi de causa Campana ad suum reditum referuarem. pro Sex. Rosc. 32 a, Si quid est, quod ad testes referuet, ibi nos, &c. pro Planc. 261 b, Ego quoque, inquam, ad ea te tempora reuocauit, ad quæ te ipse referuâras. & ibid. Si te temporibus alijs referuâsti. pro Sest. 14 a, Atque ille vitam suam ad reipublicæ statum referuauit. pro Cel. 50 a, Dij presentis fraudis poenas in diem referuant. de Prou. 70 a, Inimicitias in aliud tempus referuare. Qu. fra. 321 b, Minutio me Labeoni referuabant. de Orat. 104 a, Philosophorum autem libros referuet sibi ad huiuscemodi Tusculani ocium. Attic. 20 a, Hoc autem in congressum nostrum referuabo. Orat. 212 a, Vsum loquendi populo concessi, scientiam mihi referuauit. pro Flacc. 166 b, Nomen clarissimum reipublicæ referuate. pro Sest. 9 a, Quid hoc homine facias? aut quod ei uem importunum referues? Att. 12 b, Erras Clodi, non te iudices vrbi, sed carceri referuârunt. pro Mur. 134 b, Aut suam operam accusationi referuant. \* I. P. 80 a, Ego agrum Campanum melioribus autoribus referuauit. in Clod. Nō te iudices vrbi, sed carceri referuârunt. I. V. 228 a, In hac partitione ornatus nō plus victoria Marcelli populo Roman. appetiuit, quam humanitas Syracusanis referuauit. de Nat. 63 b, Omniaq; &c. in idem tempus referuabo.

RESERVO, ris. Qu. fra. 310 b, Sed cætera, ut tu scribis, præsentis sermoni referuentur, hoc tamen non queo differre. I. V. 252 a, Est certa lex, quod hoc referuetur. pro Syl. 182 a, Quod ad tempus existimationis partæ fructus referuabitur?

† Syntaxis. *Referuare aliquid præsentis sermoni.*

RESIDEO, es. *confisio, remaneo, maneo, moror.* pro Mil. 111 a, Cur non antè occurrit? ne in villa resideret. Att. 173 a, In oppido aliquo mallem residisse. \* in Arat. de iustitia.

Et Iouis in regno calique in parte residet.

¶ *Peduro, permaneo.* pro Corn. 53 b, Si ea lex quam nos haberemus, eadem in populo aliquo tanquam in fundo residisset. Attic. 229 b, Ut ne quas inimicitias residere in familiaris arbitretur.

¶ *Latro.* I. C. 99 b, Nam si te interfici iussero, residet in rebus reliqua coniuratorum manus.

¶ *Supersem.* pro Deiot. 145 a, Nemo vnquam te placuit inimicus, qui vllas residisse in te similitatis reliquias senserit. Epist. 63 b, Facile plus officij residere apud me patior.

Tusc. 171 a, In corpore mortui nullus residet sensus. Epist. 72 a, Si in morte sensus vllus residet.

¶ *Immineo, impendo.* pro Dom. 225 b, Cùm horum etiam testis ac sedibus residere aliquod bellum semper videretur. I. C. 103 b, Periculum autem residet, & erit inclusum penitus in venis atq; in visceribus.

¶ *Vigeo, sum, relucio.* Epist. 184 b, Etiam nunc residet spes in

virtute tua. de Sen. 90 a, Cuius non in sententia solum, sed etiam in uouo residet autoritas. Anteq. 107 b, O misera vitæ ratio, quæ tamdiu residet in voluptate. Epist. 62 a, Si quid residet in te amoris erga me.

¶ *Sedor.* in Sallust. 273 b, Omnia quæ commota fuerant, pace & ocio resederunt. Tusculan. 196 a, Cùm timor animo resedisset. Epist. 112 b, Marcelli impetus resederunt. Anteq. 193 b, Quomodo spes salutis cæteris residet? cùm, &c. \* de suis consil. Tarditate modorum & grauitate cantus illorum furentium petulantiam resedisse.

¶ *Harco.* Att. 285 a, Cuius culpa in te residet. & 14 a, Huius incōmodi culpa ubi residet, facilius possum existimare, quàm sentire. Qu. fra. 295 b, Res gestæ, in quibus nulla potest residere inertie suspicio. ad Brut. 289 a, Cùm tantum residet intra muros mali.

¶ *Declino.* I. P. 97 a, Si mōtes resedissent, amnes exaruisissent. ¶ *Sedeo.* de Fin. 91 b, Sed resideamus, inquit, si placet: itaq; fecimus. \* pro S. R. 29 a, Ita negligens esse cœpit, ut, cùm in mentem veniret ei, resideret: deinde sparietur.

BESIDERE, vel RESIDERE, pro Feriari. \* de Leg. 181 a, Nec verò tam Denicales, quæ à nece appellatæ sunt, quia residentur (al. *quæ residunt*) mortui, quàm cæterorum cælestium quieti dies ferie nominarentur.

\* RESIDO, is. *resido.* de Leg. 181 a, Nec verò tam Denicales, quæ à nece appellatæ sunt, quæ residunt (al. *quæ residentur*) mortui quàm cæterorum cælestium quieti dies ferie nominarentur.

RESIDVVS, a, um. *reliquus.* Epist. 150 b, Cupio nullam residuam sollicitudinem esse. & 15 a, Cùm illud odium, quod ego effudisse me omne arbitrabar, residuum tamen insciente me fuisset. contra Rul. 77 b, Quid relatum, quid residuum sit. pro Clu. 37 a, Locus ab iudicibus Faustio Syllæ de pecunijs residuis non est constitutus.

RESIGNO, as. *aperio, soluo.* (obsigno.) Attic. 176 a, Nam quod literæ resignatæ sunt, habet, opinor, eius signum Pomponia. pro Arch. 187 a, Cùm Gabinij leuitas & calamitas omnium tabularum fidem resignasset.

RESILIO, lis. *refugio.* pro Sex. Rosc. 31 b, Scopulum offendis eiusmodi, ut non modò ab hoc crimine resillire videas, verum omnem suspicionem in vosmetipsos recidere intelligas.

RESIPISCO, scis. *ad me redeo, me colligo.* Attic. 103 a, & pro Sest. 20 b, Cùm primum resipuisset. Atti. 27 b, Vix aliquando te autore resipui.

\* RESISTENS, us. *obstans, repugnans.* cont. conc. Q. Met. Congredi non licet cum resistente.

RESISTO, stus. *repugno, obfisto, par sum.* Academ. 104 b, Sed resistimus ei, quem aliuimus contra nos. cont. Rull. 69 a, Vis tribunitia nonnunquam libidini resistit consulari. & ibidem. Obstitit. Epistol. Cæteris iniurijs, quæ propositæ sunt à Catone, facile, ut spero, resistemus. Attic. 23 a, Resistit & pericit Cato de Orato. 113 a, Consilia, quibus illi Tribuno plebis pro republica resistissem. pro Q. R. 53 b, Resistere & repugnare contra veritatem. Epist. 73 a, Fortiter resistere dolori. & 51 b, Sed opprimor interdum, & vix resisto dolori. & 60 b, Fratri tuo reipublicæ causa resisti. 155 a, Resistere hostibus. \* Tusculan. 182 a, Si nudus es, da iugulum: sin tectus Vulcanijs armis, id est, fortitudine, resiste dolori.

¶ *Par sum.* Attic. 102 a, His ille rebus ita conualuit, ut nunc in vno ciue respública ad resistendum imbecilla sit: quæ mallet tantas ei vires non dedisset, quàm nunc tam valenti resisteret. & 180 a, Non possum tanto dolori resistere.

¶ *Remaneo.* Tusculan. 244 a, Beata vita resistet extra fores carceris.

¶ *Perfesto.* de Fin. 117 b, Sed ego in hoc resisto.

¶ *Insisto.* pro Mur. 144 a, Nihil est iam, vnde nos resiciamus, aut vbi lapsi resistamus.

RESOLVTVVS, a, um. *disoluturus, numeraturus.* I. A. 255 a, Senatam, quæ sit antea pollicitus legionibus nostris, ea summo studio Reipublicæ recuperata resoluturum. aliter, *persoluturum.*